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1、 绩效目标分解下达情况
2024年自治区下达盐池县项目资金110万元，在全县实施覆膜面积1万亩，打造水肥一体化高效种植技术示范面积0.1万亩。
2、 绩效目标完成情况分析
（1） 资金投入情况
1.项目资金到位情况分析
2024年财政下达我县资金110万元，资金全部到位。
2.项目资金执行情况分析
2024年财政下达我县覆膜保墒增粮项目资金110万元，资金全部到位，完成资金支付109.9965万元，资金支付率100%，资金支付占下达资金占比99.99%。其中：
（1）开展地膜覆盖保墒增粮示范90万元。主要用于地膜采购，资金全部下发至各乡镇自行采购，已完成采购地膜74.3579吨，完成资金支付89.9965万元。
（2）开展主要粮食作物水肥一体化技术示范20万元。委托宁夏天朗现代农业有限公司建立主要粮食作物水肥一体化示范区1个，已支付宁夏天朗现代农业有限公司示范区建设费用20万元。
3.项目资金管理情况分析
项目资金专款专用，严格资金使用流程和安排，无挤占、挪用、套取专项资金的现象，通过招标手续完成相关采购工作，资金完全按要求支付。
（二）总体绩效目标完成情况分析
1.2024年覆膜保墒增粮项目通过政府公开招标采购地膜共74.3579吨，覆膜面积9168亩。涉及种植大户及农户近200户。地膜用于旱地玉米、大豆、部分马铃薯、杂粮等作物使用，所有地膜免费发放给种植主体、农户等使用。
2.打造主要粮食作物单产提升水肥一体化千亩示范方1个，示范面积0.1万亩。集成测土配方施肥+有机肥替代化肥+机械化精量播种+化肥减量增效+水肥一体化+旱作节水+三新技术推广+病虫害统防统治+全程机械化作业等技术模式。开展3类9项试验，包括新产品试验6项、肥料利用率试验2项、植保拌种试验1项。①新产品试验：含氨基酸水溶肥最佳用量试验（5个处理）、含氨基酸水溶肥肥效对比试验（3个处理）、微生物肥料试验（5个处理）、节水抗旱试验（5个处理）、长效肥试验（4个处理）、水溶肥试验（4个处理）；②肥料利用率试验：马铃薯肥料利用率试验（5个处理3组重复）、荞麦肥料利用率试验（5个处理3组重复）；③植保拌种试验：植物免疫刺激剂拌种试验（5个处理）。
3、 效指标完成情况分析
（一）项目产出指标。
1.数量指标：实施覆膜面积1万亩，主要粮食作物水肥一体化高效种植技术示范0.1万亩，实际完成覆膜面积0.9168万亩，原因是资金下发给各乡镇根据实际情况自行采购地膜，由于规格型号的不一导致采购地膜数量少于预期，覆膜面积未达到计划的1万亩目标。完成主要粮食作物水肥一体化高效种植示范0.1万亩。
2.质量指标：种植主体及农户已经掌握覆膜相关技术，农技推广部门通过技术指导，宣传培训等形式指导农户及主体进行覆膜相关工作，覆膜技术到位率90%以上。
3.时效指标：项目实施期限为2024年。11月底前完成年度总结、绩效评价报告及项目资金支付。
4.成本指标：地膜单价成本控制在市场基本价格合理范围，项目控制在经费预算之内。
（二）项目效益指标。
1.经济效益：因我县常年处于中部干旱带，加之近年来降水稀少，覆膜保墒成了一中良好的抗旱途径，通过覆膜保墒项目的实施，旱作区覆膜田块亩产较相同地区同属性耕地露地增产5%以上。
2.社会效益：项目通过免费给种植主体发放地膜，节省了种植主体农资投入成本，农户增收效果明显。
3.生态效益：地膜本身作为白色污染的主体，落实好残膜回收工作，有助于生态效益的维护。
4.可持续影响指标：因项目本身面向种植主体免费发放地膜，项目区农户覆膜积极性持续提高。
（三）满意度指标。对项目区农户开展满意度调查，项目区种植农户满意度≥90%。
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2024年自治区财政支农项目绩效目标自评表
	项目名称
	盐池县2024年覆膜保墒增粮项目

	主管部门
	盐池县财政局
	实施单位
	盐池县农业农村局

	项目资金
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额：
	110
	110
	109.9965
	10
	99.99%
	10

	
	其中：当年财政拨款
	
	
	
	—
	
	—

	
	上年结转资金
	
	
	
	—
	
	—

	
	其他资金
	
	
	
	—
	
	—

	年度
总体
目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	1.在全县实施覆膜面积1万亩，通过项目实施达到覆盖抑蒸、保墒增温、集流增墒目的，提升土壤水分利用效率，提高土地产出率，实现覆膜田块亩产较露地增产5%以上目标。
2.打造主要粮食作物单产提升水肥一体化千亩示范方1个，示范面积0.1万亩。
	1.2024年覆膜保墒增粮项目采购地膜共74.3579吨，覆膜面积9168亩，涉及种植大户及农户近200户。
2.在冯记沟乡三墩子村打造主要粮食作物单产提升水肥一体化千亩示范方1个，示范面积0.1万亩。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析
及改进措施

	
	产
出
指
标
	数量指标
	指标1：实施覆膜面积
	10000亩
	9168亩
	20
	18
	资金下发给各乡镇根据实际情况自行采购地膜，由于规格型号的不一导致采购地膜数量少于预期，覆膜面积未达到计划的1万亩目标。

	
	
	质量指标
	指标1：覆膜技术到位率
	≥90%
	≥90%
	10
	10
	无

	
	
	时效指标
	指标1：项目完成时限
	2024年12月底前
	2024年11月底
	10
	10
	无

	
	
	成本指标
	指标1：项目经费使用
	控制在预算范围内
	控制在预算范围内
	10
	10
	无

	
	效
益
指
标
	经济效益
指标
	指标1：旱作区覆膜田块亩产较相同地区同属性耕地露地增产
	≥5%
	≥5%
	10
	10
	无

	
	
	社会效益
指标
	指标1：带动农户增收效果
	明显
	明显
	10
	10
	无

	
	
	生态效益
指标
	指标1：白色污染
	不产生
	不产生
	10
	10
	无

	
	
	可持续影响指标
	指标1：项目区农户春覆膜积极性
	持续提高
	持续提高
	10
	10
	无

	
	满意度指标
	服务对象满意度指标
	指标1：农户满意度
	≥90%
	≥90%
	10
	10
	无

	总    分
	100
	98
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